



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 96. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 97. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 24 marca 1938 r. o wartości jednego grama czystego złota.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 21 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 31 MARCA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 165 — z dnia 25 marca 1938 r. o finansowaniu niektórych inwestycji z funduszy państwowych w okresie do 31 marca 1939 r.

Poz. 166 — z dnia 25 marca 1938 r. o zaciągnięciu pożyczki na cele inwestycyjne Państwowego Zakładu Higieny.

Poz. 167 — z dnia 25 marca 1938 r. o obrocie olejem skalnym.

Poz. 168 — z dnia 25 marca 1938 r. o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych.

Poz. 169 — z dnia 25 marca 1938 r. o ratyfikacji układu z dnia 30 czerwca 1937 r. między Rzeczpospolitą Polską a Konfederacją Szwajcarską w sprawie płatności, związanych z wierzytelnościami finansowymi.

Poz. 170 — z dnia 29 marca 1938 r. o konwersji obligacji 7% pożyczki stabilizacyjnej, opiewających na funty szterlingów.

Poz. 171 — z dnia 29 marca 1938 r. o przedłużeniu czasowego obniżenia składek za ubezpieczenia społeczne.

Poz. 172 — z dnia 29 marca 1938 r. o przejęciu przez Skarb Państwa wypłaty dodatku na mieszkanie dla nauczycieli publicznych szkół powszechnych.

POROZUMIENIE:

Poz. 173 — między Polską a Włochami w sprawie działalności włoskich Towarzystw Ubezpieczeń, podpisane w Rzymie dnia 7 czerwca 1937 r.

Poz. 174 — Oświadczenie rządowe z dnia 23 marca 1938 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych porozumienia między Polską a Włochami w formie not wymienionych w Rzymie dnia 7 czerwca 1937 r., dotyczącego działalności włoskich towarzystw ubezpieczeniowych w Polsce.

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Poz. 175 — z dnia 28 marca 1938 r. w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień protokołu taryfowego między Polską a Estonią z dnia 19 lutego 1938 r.

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 176 — z dnia 19 marca 1938 r. o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia emerytalnego i odszkodowania za nieszczęśliwe wypadki pracowników przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”.

Poz. 177 — z dnia 24 marca 1938 r. o przeniesieniu siedziby Izby Rzemieślniczej z Włocławka do Płocka.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 178 — Skarbu z dnia 8 marca 1938 r. w sprawie oznaczenia papierów wartościowych i ich kursów przy spłacie długów rolniczych.

Poz. 179 — Skarbu z dnia 8 marca 1938 r. o spłacie papierami wartościowymi długów rolniczych objętych układami konwersyjnymi.

Poz. 180 — Skarbu z dnia 8 marca 1938 r. o pomocy Skarbu Państwa dla instytucji wierzycielskich, zawierających układy konwersyjne.

Poz. 181 — Skarbu z dnia 16 marca 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Przemysłu i Handlu w sprawie zmiany rozporządzenia o uregulowaniu ceny cukru.

Poz. 182 — Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1938 r. o sposobie odgradzania posiadłości i działek.

Poz. 183 — Spraw Wewnętrznych z dnia 21 marca 1938 r. o rozszerzeniu granic miasta Lidy w powiecie lidzkim województwie nowogrodzkim.

Poz. 184 — Spraw Wewnętrznych z dnia 22 marca 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o umorzeniu zaległości w zasadniczym podatku wojskowym.

Poz. 185 — Spraw Wewnętrznych z dnia 23 marca 1938 r. o uzupełnieniu wykazu miast, wymienionych w art. 364 ust. (3) prawa budowlanego.

Poz. 186 — Przemysłu i Handlu z dnia 19 marca 1938 r. o podziale, przepisanej dla planów pól górniczych.

Poz. 187 — Przemysłu i Handlu z dnia 21 marca 1938 r. o wykonywaniu pomiarów i sporządzaniu planów pól górniczych.

Poz. 188 — Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych z dnia 22 marca 1938 r. o zniesieniu niektórych powiatowych urzędów rozjemczych do spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw wiejskich.

Poz. 189 — Opieki Społecznej i Skarbu z dnia 23 marca 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie wyznaczenia władz powołanych do przyjmowania roszczeń i ustalania warunków do zaopatrzenia inwalidzkiego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oO—

96.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Stanisławowi Adamczykowi w Piotrkowie, — Janowi Piotrowi Argo w Piotrkowie, — Józefowi Augustyniakowi w Piątku powiatu łęczyckiego, — Józefowi Augustyniakowi w Łodzi, — Janowi Banaszakowi w Czarkowie powiatu konińskiego, — Antoniemu Barankowi w Nowych Górkach woje-

wództwa łódzkiego, — Józefowi Barańskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Bronisławowi Bartczakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Władysławowi Bartczakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Wojciechowi Bąkowskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Janowi Bednarkowi w Łęczycy, — Bronisławowi Będkowskiemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, — Michałowi Boguszowi w Głownie powiatu brzezińskiego, — Józefowi Boreckiemu w Piątku powiatu łęczyckiego, — Janowi Borkowskiemu w Piotrkowie, — Janowi Bronackiemu w Gajkowie powiatu piotrkowskiego, — Idzie Oldze Busz w Łodzi, — Józefowi Cąbrzyńskiemu w Konstantynowie powiatu łódzkiego, — Aleksandrowi Chałupce w Wieluniu, — Stanisławowi Chęcińskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Bronisławowi Chrudzińskiemu w Brzezinach województwa łódzkiego, — Józefowi Chrzanowi w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Czajkowskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Władysławowi Czechowiczowi w Konstantynowie powiatu łódzkiego, — Kazimierzowi Dawidowi w Jarostach powiatu piotrkowskiego, — Adamowi Dominiakowi w Koninie województwa łódzkiego, — Adamowi Drobikowi w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Drożdżowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Władysławowi Duchnikowskiemu w Turku województwa łódzkiego, — Kazimierzowi Dzieczakowi w Brzezinach województwa łódzkiego, — Janowi Fabianowi w Łęczycy, — Stefanowi Fagasowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Józefowi Filipiakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Władysławowi Filipowskiemu w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Nikodemowi Fojcikowi w Brzezinach województwa łódzkiego, — Janowi Forsyadkowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Władysławowi Fromowi w Łęczycy, — Józefowi Fryzińskiemu w Koninie, — Józefowi Furmankowi w Łodzi, — Stefanowi Gajewskiemu w Kamieńsku powiatu piotrkowskiego, — Janowi Gajzlerowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Józefowi Gasińskiemu w Głownie powiatu brzezińskiego, — Michałowi Gątkiewiczowi w Piotrkowie, — Janowi Gletkierowi w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Stanisławowi Glińskiemu w Piotrkowie, — Bolesławowi Głowackiemu w Łodzi, — Alfredowi Zdzisławowi Gohli w Łodzi, — Józefowi Golanowskiemu w Piotrkowie, — Wincentemu Gosławskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Gozdkowi w Piotrkowie, — Janowi Górniakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Gradowi w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Benedyktowi Gremdzie w Piotrkowie, — Józefowi Grobelnemu w Aleksandrowie powiatu łódzkiego, — Antoniemu Grochowskiemu w Andrespolu powiatu brzezińskiego, — Waleremu Gruszczyńskiemu w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Stefanowi Grzebieluszce we Wrzając-Małej powiatu kolskiego, — Helenie Gustowskiej w Łodzi, — Alojzemu Hausmanowi w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Hejniakowi w Łodzi, — Piotrowi Helikowi w Cieślinie powiatu piotrkowskiego, — Marianowi Hojce w Piotrkowie, — Janowi Jabłońskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Władysławowi Jakubowskiemu w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Stefanowi Jarocińskiemu w Aleksandrowie powiatu łódzkiego, — Stefanowi Jędrzejczakowi w Strykowie powiatu brzezińskiego, — Czesławowi Jędrzejewskiemu w Kole województwa łódzkiego, — Józefowi Józwickowi w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Józefowi Juszczakowi w Łodzi, — Janowi Kaczmarskiemu w Głownie powiatu brzezińskiego, — Bolesławowi Kaczorkiewiczowi w Kłodawie powiatu kolskiego, — Walentemu Kałużnemu w Pabianicach województwa łódzkiego, — Marcie Kawce w Kole województwa łódzkiego, — Władysławowi Kaźmierczakowi w Kłodawie powiatu kolskiego, — Wacławowi Klimkowi w Kole województwa łódzkiego, — Antoniemu Knopowi w Pabianicach powiatu łaskiego, — Michałowi Kolankowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Józefowi Kolej-

wie w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Annie Kołodziejkiej w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Stefanowi Komorowskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Franciszkowi Kopcziowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Korsielowi w Łodzi, — Janowi Kowalczykowi w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Krasoniowi w Piotrkowie, — Leonowi Aleksandrowi Kraszewskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Józefowi Krasowi w Piotrkowie, — Józefowi Krawczykowi w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Krogulskiemu w Piotrkowie, — Józefowi Kruszynie w Łęczycy, — Franciszkowi Krysiakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Stanisławowi Krzewinie w Łodzi, — Stanisławowi Kujawie w Kole województwa łódzkiego, — Franciszkowi Kupiszowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Janowi Lasocie I w Skrzynkach powiatu brzezińskiego, — Józefowi Lasocie w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Latuszkiewiczowi w Pabianicach powiatu łaskiego, — Michałowi Lewandowskiemu w Turku województwa łódzkiego, — Janowi Lipertowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Teofilowi Lismanowi w Wolbórze powiatu piotrkowskiego, — Romanowi Lubiszewskiemu w Pabianicach powiatu łaskiego, — Ludwikowi Ludwiczakowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Janowi Łanowskiemu w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Łęckiemu w Koninie województwa łódzkiego, — Stanisławowi Łukasikowi w Kole województwa łódzkiego, — Władysławowi Łukomskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Janowi Maciejewskiemu w Lututowie powiatu wieluńskiego, — Stefanowi Małeckiemu w Łęczycy, — Walentemu Marczewskiemu w Łęczycy, — Henrykowi Marszałkowi w Rozprze województwa łódzkiego, — Marianowi Męcikiewiczowi w Piotrkowie, — Antoniemu Michalakowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Ignacemu Michalakowi w Turku województwa łódzkiego, — Edmundowi Michalskiemu w Kole województwa łódzkiego, — Stefanowi Michałowskiemu w Piotrkowie, — Wiktorowi Kazimierzowi Mielcarskiemu w Turku województwa łódzkiego, — Stefanowi Mielczarkowi w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Mikołajczykowi w Kłodawie powiatu kolskiego, — Janowi Misiakowi w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Władysławowi Mizerze w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Morawczyńskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Andrzejowi Muszyńskiemu w Głównie powiatu brzezińskiego, — Franciszce Myślińskiej w Łodzi, — Piotrowi Nadolnemu w Wieruszowie powiatu wieluńskiego, — Romualdowi Nejmanowi w Wieruszowie powiatu wieluńskiego, — Edwardowi Nowackiemu w Słupcy województwa łódzkiego, — Franciszkowi Nowickiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Wojciechowi Nowickiemu w Łodzi, — Stanisławowi Olczakowi w Kole województwa łódzkiego, — Lucjanowi Janowi Onderskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Józefowi Otockiemu w Andrespolu powiatu brzezińskiego, — Edwardowi Pakowskiemu w Niewiadowie powiatu brzezińskiego, — Ludwikowi Pałuszyńskiemu w Pabianicach powiatu łaskiego, — Karolowi Passowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Paszewskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Władysławowi Paszkowskiemu w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Andrzejowi Pawełczykowi w Kusowie powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Pawlakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Józefowi Pawlakowi w Tomaszowie powiatu brzezińskiego, — Józefowi Pawłowskiemu w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Józefowi Pawłowskiemu w Łęczycy, — Stanisławowi Pawłowskiemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, — Walentemu Pacyńskiemu w Łodzi, — Antoniemu Piaście w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Piserze w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Mateuszowi Przepiórze w Głównie powiatu brzezińskiego, — Stefanowi Przybylskiemu w Koninie województwa łódzkiego, — Władysławowi Przybylskiemu w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Adamowi Puratowi w Kole województwa łódzkiego, — Adolfowi Alfredowi Pydde w Kole województwa łódzkiego, — Józefowi Rajcheltowi w Łodzi, — Rudolfowi Rensowi w Andrespolu powiatu brzezińskiego, — Ignacemu Rogowskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego, — Janowi Rybakowi w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego, — Adamowi Rychlewskiemu w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Sadowskiemu w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Mateuszowi Sencio w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Skupińskiemu w Łęczycy, — Józefowi Stacheckiemu w Szymanowie powiatu brzezińskiego, — Władysławowi Stacheckiemu w Mączniku-Zaosiu powiatu brzezińskiego, — Romanowi Staniszewskiemu w Brzezinach województwa łódzkiego, — Andrzejowi Starostce w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Stecowi w Piotrkowie, — Antoniemu Stępieniowi w Piotrkowie, — Józefowi Stępieniowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Karolowi

Stępieniowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Janowi Sutarzewiczowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Szczepanowi Swisulskiemu w Wieruszowie powiatu wieluńskiego, — Walentemu Sysce w Łodzi, — Piotrowi Szczechowi w Pabianicach powiatu łaskiego, — Józefie Szczepaniak w Łodzi, — Franciszkowi Szewczykowi w Łodzi, — Franciszkowi Szklarskiemu w Kole województwa łódzkiego, — Józefowi Szulcowi w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Wawrzyńcowi Szwałskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Władysławowi Szwałskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Ignacemu Szymankiewiczowi w Kole województwa łódzkiego, — Ignacemu Szymczakowi w Łęczycy, — Stanisławowi Swistakowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Zygmuntowi Targalskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Tarnawskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Walentemu Tarnawskiemu w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Trawińskiemu w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego, — Tomaszowi Trojanowi w Pabianicach powiatu łaskiego, — Józefowi Uniszewskiemu w Piotrkowie, — Antoniemu Urbańskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Urbańskiemu w Łodzi, — Teodorowi Wachowskiemu w Piotrkowie, — Wawrzyńcowi Walczakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Michałowi Wartalskiemu w Łodzi, — Władysławowi Wawrzyniakowi w Konstantynowie powiatu łódzkiego, — Franciszkowi Wencłowi w Łodzi, — Henrykowi Werliowi w Piotrkowie, — Maksymilianowi Wersowi w Piotrkowie, — Józefie Weselak w Łodzi, — Stefanowi Wesolowskiemu w Poddębicy województwa łódzkiego, — Pawłowi Westrychowi w Piotrkowie, — Marcinowi Westwalowi w Aleksandrowie powiatu łódzkiego, — Franciszkowi Wiśniewskiemu w Łęczycy, — Józefowi Wiśniewskiemu w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego, — Wacławowi Witkowskiemu w Kole województwa łódzkiego, — Zygmuntowi Witkowskiemu w Łodzi, — Marcynowi Włodarczykowi w Słupcy powiatu konińskiego, — Feliksowi Wojciechowskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Ignacemu Wojciechowskiemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, — Michałowi Wołujczykowi w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Woźniakowi w Niechcicach powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Woźniakowskiemu w Łodzi, — Ottowi Wuensche w Łodzi, — Władysławowi Wurmowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Władysławowi Zarembie w Wieluniu województwa łódzkiego, — Józefowi Zawadzkiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Janowi Zduńczykowi w Kłodawie powiatu kolskiego, — Mikołajowi Zielińskiemu w Łodzi, — Bronisławowi Zielonce w Sulejowie powiatu piotrkowskiego, — Annie Zientali w Łodzi, — Stanisławowi Zaczekowi w Piotrkowie, — Stefanowi Żurkowi w Zgierzu powiatu łódzkiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Stanisławowi Kuźnickiemu w Moszczenicy powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Maciejewskiemu w Łodzi, — Konstantemu Oświeciskiemu w Łodzi, — Antoniemu Pawlakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Stanisławowi Płucienniczakowi w Łodzi, — Władysławowi Wagnierowi w Łodzi, — Stanisławowi Wawrzyńczakowi w Łodzi, — Piotrowi Zajacowi w Łodzi, — Franciszkowi Ziółkowskiemu w Łodzi.

Warszawa, dnia 28 marca 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Sławoj Składkowski.

97.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 marca 1938 r.

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc kwiecień 1938 r. wartość jednego grama czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Rada Ministrów na posiedzeniu w dn. 28 b. m. uchwaliła rozporządzenie o zniesieniu zakazu wywozu pszenicy, żyta, produktów ich przemiału, owsa oraz otrąb.

Jednocześnie Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o zniesieniu zakazu wywozu niektórych pasz (wysłodków buraczanych, oraz wszelkich makuchów i śruty nasion oleistych).

Rozporządzenia powyższe wejdą w życie z dn. 1 kwietnia r. b.

—oO—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Kompetentne władze zwróciły uwagę na to, że już od dłuższego czasu osoby udające się na obszar W. M. Gdańska oraz przyjeżdżające z tego obszaru na terytorium Państwa Polskiego legitymują się na granicy przeterminowanymi paszportami zagranicznymi, lub dowodami osobistymi, wydanymi przed dn. 1 stycznia 1929 r.

W związku z tym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przypomina, że do przekroczenia granicy polsko-gdańskiej upoważniają prócz legitymacji urzędowych (urzędników państwowych lub osób wojskowych) tylko ważne, nieprzeterminowane paszporty zagraniczne oraz dowody osobiste z klauzulą, stwierdzające obywatelstwo polskie, wydane po dn. 1 stycznia 1929 r., a zatem w myśl rozporządzenia z dnia 29 listopada 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 898) osoby, przybywające na granicę polsko-gdańską, jeżeli nie okażą jednego z ostatnio wymienionych dokumentów, zostaną na granicy zatrzymane.

To też we własnym interesie każdego zamierzającego udać się na obszar W. M. Gdańska leży wystąpienie do właściwego zarządcy gminnym (miejskim), a jeżeli chodzi o osoby mieszkające na terenie Gdańska — w Komisariacie Generalnym R. P. w Gdańsku, — o dowód osobisty i zaopatrzenie go we właściwym starostwie w klauzulę, stwierdzającą obywatelstwo polskie.

—oO—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Wczoraj w południe nowomianowany poseł republiki litewskiej w Warszawie p. Skirpa udał się do gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych i złożył wizytę P. Ministrowi Spraw Zagranicznych Józefowi Beckowi. Następnie poseł Skirpa przedstawił P. Ministrowi Spraw Zagranicznych członków poselstwa litewskiego w Warszawie: radcę Trimakasa oraz sekretarza poselstwa Kariuksztisa.

Poseł litewski w Warszawie p. Skirpa odwiedził w dniu wczorajszym dyrektora Protokołu Dyplomatycznego p. Romera, który rewizytował go w godzinach popołudniowych.

—oO—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

P. Minister W. R. i O. P. przesunął termin zakończenia ferii wielkanocnych w szkołach w roku bieżącym na dzień 20 kwietnia. Zajęcia szkolne rozpoczną się we czwartek, 21 kwietnia 1938 r.

—oO—

Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Obliczany przez Instytut badania koniunktur gospodarczych i cen wskaźnik produkcji przemysłowej podniósł się z 88,9 w styczniu do 93,1 w lutym r. b., czyli o 4,7 proc., przewyższając poziom z lutego roku ubiegłego o 11 proc. Wzrost produkcji był stosunkowo wysoki i objął jednocześnie prawie wszystkie gałęzie produkcji. Szczególnie silny wzrost wykazało wydobycie węgla, produkcja w hutnictwie żelaznym, w przemyśle metalowym, oraz we włókiennictwie, w tym ostatnim — pod wpływem lekko wyższych cen surowców.

Spadek produkcji w granicach wahań przypadkowych zanotowano jedynie w przemyśle: odzieżowym, skórny i poligraficznym.

—oO—